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““ine: TOCANTINS

GOVERNO DO ESTADO | 3
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-TRIBUTARIO

RELATORIO DE ATIVIDADES MENSAL CAT — JULHO 2021

ENTRADAS DE PROCESSOS NO CAT NO MES DE JULHO DE 2021:

STATUS TOTAL VALOR (R$)

Impugnacéo — 12 Instancia 124 29.638.753,54
Revel 5 39.201,47
Recurso Voluntario 34 6.326.408,23
Reexame Necessario 4 191.801,16
Impugnacéo Direta — 22 Instancia 0 0
Restituicdo de Indébito Tributario 0 0
TOTAL 167 36.196.164,40

QUANTIDADE DE PROCESSOS NO CAT EM 31 DE JULHO DE 2021:

488.215.185,33
33.292.902,53
162.716.973,34
169.739.517,60
105.677.150,53
37.116.442,31
36.430.256,42
54.495.216,99
5.878.103,06

STATUS TOTAL VALOR (R$)
Distribuir para Julgamento de 12 Instancia 2.106
Revel 173
Distribuido para Julgamento 12 Instancia 219
Distribuir para Representacdo Fazendaria 420
Distribuido para Representacdo Fazendaria 109
Distribuir para Conselheiros 110
Distribuido para Conselheiros 94
Para Pautar 55
Processos para Andlise da Presidéncia 48
TOTAL 3.334

1.093.561.148,11
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GOVERNO DO ESTADO | &
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-TRIBUTARIO

RELATORIO DE ATIVIDADES - JULGADORES DE PRIMEIRA INSTANCIA JULHO 2021:

PROCESSOS -
ESTOQUE , PROCESSOS | ESTOQUE MES
JEHGADIO ANTERIOR PRSI IO APRECIADOS SEGUINTE
NO MES

1 | PAULO ROMERO DA SILVA 63 0 8 55
2 |MOACY LIMA DA SILVA 40 FERIAS 40
3 |LUIZ LOPES DE SOUZA 55 2 17 40
4 |LUIS AMADEUS BENITES VILAMAIOR 47 FERIAS 47
TOTAL 205 2 | 25 182




SECRETARIA DA
FAZENDA

TOCANTINS

GOVERNO DO ESTADO

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-TRIBUTARIO

PROCESSOS APRECIADOS

JULHO/2021

JULGAMENTO DE PRIMEIRA INSTANCIA

DECISAO Qtd. Proc. Qtd.
Procedente 6
Procedente em parte 2
Improcedente 6
Nulo 2
Extinto por decadéncia 0
Subtotal 16
Diligéncia 8
Total Geral 24

% = Quantidade Processo/Total Geral Processo

*Valores sem atualizacdo monetaria.

Infracéo

10

2

17

31

22

53

%

25,00
8,33
25,00
8,33
0,00

33,33

100

Crédito Exigivel (%)

2.550.610,99
6.530,82

0,00
0,00
2.557.141,81

9.737.102,65

12.294.244,46

Absolvido ou
Nulo ($)

12.474,13

2.107.730,00
4.874,26

0,00
2.125.078,39

0,00

2.125.078,39
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GOVERNO DO ESTADO | )2

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-TRIBUTARIO

RELATORIO DE ATIVIDADES - REPRESENTACAO FAZENDARIA JULHO/2021:

PROCESSOS A A
; ESTOQUE : PROCESSOS | ESTOQUE MES | FREQUENCIA
REPRESEER RGBS S BMDRRIOS ANTERIOR D'Smg'?/%'gos APRECIADOS | SEGUINTE AS SESSOES
GASPAR MAURICIO MOTA DE MACEDO 69 0 12 57 4
LUIZ CARLOS DA SILVA LEAL 34 10 10 34
RICARDO SHINITI KONYA 10 41 40 20
TOTAL 113 51 62 111
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GOVERNO DO ESTADO

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-TRIBUTARIO

RELATORIO DE ATIVIDADES — CONSELHEIROS EFETIVOS JULHO DE 2021:

ATIVIDADES DOS CONSELHEIROS - JULHO DE 2021

ESTOQUE
PROCESSOS | pp6cEssos |PROCESSOS| ACORDAOS P/ ESTOOE [P [FRECUIECT
CONSELHEIROS DISTRIBUIDOS ELABORAR |AS SESSOES
) RELATADOS | JULGADOS | APROVADOS | ELABORAR Bo
NO MES i ACORDAO | DO COCRE
RELATORIO
REPRESETANTES DO FISCO
LUCIENE 11 11 12 0 11 17 7
RUI DIEL 10 4 6 19 10
ELENA PEREZ PIMENTEL 10 10 21 2
CONSELHEIROS CLASSISTAS
FERNANDA TEIXEIRA HALUM
A= 0 0 1 0 11 12 5
JOSIMAR 0 0 0 17 6
OSMAR 0 15
TOTAL 31 21 32 0 94 51




DECISAO

Procedente
Procedente em parte
Improcedente

Nulo

Extinto por decadéncia
Restituicdo de Indébito
Subtotal

Diligéncia

Total Geral

% = Quantidade Processo/Total Geral Processo

SECRETARIA DA
FAZENDA

TOCANTINS

GOVERNO DO ESTADO

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-TRIBUTARIO

PROCESSOS APRECIADOS

JULHO/2021

JULGAMENTO DE SEGUNDA INSTANCIA

Qtd. Proc.

13
6
13
0
0
0
32

32

*Valores sem atualizagcdo monetéria.

Qtd.

Infracéo

33
11
28
0
0
0
72

72

%

40,625
18,75
40,625

100

Crédito Exigivel
®)

16.499.676,29

1.160.743,84

0,00

0,00

0,00

0,00

17.660.420,13

0,00

17.660.420,13

Quantidades de sessfes realizadas pelo Conselho de Contribuintes e Recursos Fiscais

Absolvido ou
Nulo ($)

0,00
1.403.514,04
3.746.786,70

0,00

0,00

0,00
5.150.300,74

5.150.300,74



